
REICHWEITE | PORTALE | WERBEFORMEN

AdVideo Präsentation



REICHWEITE | PORTALE | WERBEFORMEN

SONDERWERBEFORM „ADVIDEO“

Das AdVideo wird im Herzen des Artikels platziert und liefert Ihnen dadurch eine möglichst lange 

Sichtkontaktzeit die zur Ausstrahlung Ihres Videos benötigt wird.

Während der User den Artikel liest und runterscrollt, öffnet sich das AdVideo. Im Anschluss wird 

es automatisch oder durch Klicken des Close-Buttons wieder geschlossen, so dass es für den 

User nicht störend wirkt.

Portale: VIENNA.at, TT.com, NÖN.at, BVZ.at, wienerzeitung.at, regionews.at,

dietagespresse.com, antenne-vorarlberg.at, bundesländerinnen.at

Dateigröße: mp4 (max. 10 mb)

Sound: mouse over

Videolänge: max. 30 Sekunden

Format: min. 640x360px, max. 1920x1080px

3rd Party: ja

VAST-Redirect: derzeit nicht möglich

Streaming: ja

Kompatibilität: Für alle gängigen Web Browser

Vorlaufzeit: mind. 5 Tage vor Kampagnenstart



REICHWEITE | PORTALE | WERBEFORMEN

Verena Schreiner
Leitung Media Sales Management
Tel: +43 (0) 1/409 31 22-344
E-Mail: verena.schreiner@austria.com 

Bettina Blach
Finanz und HR Wien
Tel: +43 (0) 1/409 31 22-341
E-Mail: bettina.blach@austria.com

Andreas Frosch
Traffic Management
Tel: +43 (0) 1/409 31 22-343
E-Mail: andreas.frosch@austria.com

Bernadette Wagendristel
Media Sales Management
Tel: +43 (0) 1/409 31 22-362
E-Mail: bernadette.wagendristel@austria.com 

André Eckert
Geschäftsleitung
Tel: +43 (0) 1/409 31 22-350
E-Mail: andre.eckert@austria.com   

Karina Wundsam
Verkaufsleitung
Tel: +43 (0) 1/409 31 22-345
E-Mail: karina.wundsam@austria.com

Florian Freithofer
Key Account Manager
Tel: +43 (0) 1/409 31 22-340
E-Mail: florian.freithofer@austria.com 

Rebecca Scherban
Account Manager regional
Tel: +43 (0) 1/409 31 22-342
E-Mail: rebecca.scherban@austria.com 

Helene Roba
Senior Account Manager
Tel: +43 (0) 1/409 31 22-348
E-Mail: helene.roba@austria.com 

KONTAKT
WIR BERATEN SIE GERNE!


